

قرار نیست فرودگاه مهر آباد منتقل شود

مدیر کل فرودگاه مهرآباد در سالگرد هفتادمین سال تأسیس این فرودگاه گفت: طرحی برای انتقال فرودگاه مهرآباد در دستور کار نیست. به گزارش فرودگاه مهرآباد، میرسعید صفی‌نیا افزود: نامروز فرودگاه مهرآباد دارای ظرفیت

بیش از ۱۵ میلیون نفر مسافر داخلی است و روزانه بیش از ۳۵۰ پرواز بازرگانی و مسافری با ۱۲۰ هزار لاین و ۵۰هزار غیر مسافری در آن انجام می‌شود. صفی‌نیا درباره نقشی فرودگاه مهرآباد در پدافند غیر عامل نیز گفت: اقدامات پیشگیرانه به صورت دستورالعمل به فرودگاه‌ها ابلاغ شده و خوشبختانه در تمام موارد بحرانی، فرودگاه‌ها از آماجگی کافی برای مواجهه با شرایط بحران‌های طبیعی برخوردارند. صفی‌نیا ادامه داد: با آماده‌شدن زیرساخت‌های فرودگاه‌های حضرت امام (ره) و پیام‌پیر، برخی پرواز‌ها که برای شرکت‌های هوایی‌مابمی توجیه اقتصادی داشته‌باشند به این فرودگاه‌ها انتقال می‌یابد

استراتژی‌های جدید راه آهن در مرحله تصویب

قائم‌مقام مدیرعامل راه آهن، طرح تحول سازمانی را یکی از طرح‌های استراتژیک این شرکت دانست و گفت: استراتژی‌های جدید راه‌آهن در مرحله تصویب‌هیئت‌مدیره قرار داده برقرارش روابط عمومی راه آهن

جمهوری اسلامی ایران، حسین عاشوری‌بیابان‌یکه تحول سازمانی امری مستمر ودلّمی در شرکت راه آهن است افزود: برنامه‌ریزی برای ارتقای سیستم اداری و سازمانی شرکت راه آهن عهده‌مجلس مستمر تداوم داشته باشد تا استراتژی‌ها اهداف و برنامه‌های جدید در بدنه راه آهن نهاده‌بند شود. وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته در دفتر طرح تحول سازمانی راه آهن، پژوهش‌های مناسبی صورت گرفته که این باعث تولید اطلاعات ارزشمندی در راه آهن شده است که باید جدیت دنبال تصویب و اجرایی شدن آنها بشیهد.

وزیر راه و شهرسازی در دیدار وزیر اقتصاد آذربایجان خواستار شد؛

لزوم پایبندی باکو به اجرای خط آهن رشت- آستارا



خود نسبت به پروژه اقدام سریع انجام دهد. اسلامی در این نشست نسبت به راه‌اندازی مجدد قطار نخجوان-مشهد اعلام آمادگی کرد که مورد استقبال وزیر اقتصاد جمهوری

بازسازی ۱۳۱ هزار واحد مسکونی سیل زده

مدیریت بحران شهرستان مسجدسلیمان بیان کرد: بنیاد مسکن مسئولیت نوسازی ۱۸ هزار واحد مسکونی قرار گرفته در بافت فرسوده پنج نقطه کشور در سال جاری را برعهده گرفته از این رو تجربه خوبی در زمینه بازسازی واحدها داریم. وی در خصوص بافت فرسوده شهرستان مسجدسلیمان گفت: بالغ بر یک هزار و

۲۰۰ واحد مسکونی در این شهر باید ساخته شود بخشی از آنها که در بافت فرسوده هستند باید جایجا شوند که ساز و کار این پروژه برای سازمان برنامه و بودجه کشور روشن شد. تابش اظهار داشت: پنج هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی دیگر نیز باید تعمیر شوند که با سرعت انجام می‌شود زیرا مشکلی در پرداخت وام‌های

احتمال تغییر نحوه دریافت کمیسیون مشاوران

کمیسیون عمران مجلس گفت: از حدود دو سال پیش بازار خرید و فروش و اجازه مسکن در کشور بخصوص کلانشهرها دچار شتجج شده و دولت تا کنون فعالیت جدی برای برطرف کردن مشکلات اجاره

نشین‌ها انجام نداده است. وی گفت: ما در مجلس تا کنون بارها این مشکلات را به دولت تذکر دادیم، اما تا دولت لایحه‌ای برای برطرف کردن آن به مجلس ارائه ندهد کار چندان از عهده مجلس برای این مشکل بر نمی‌آید. محمدرضاضایی کوچی در گفتگو با صداوسیما افزود: هنوز این طرحی در کمیسیون عمران مجلس در حالی بررسی است که بر اساس آن مشاوران املاک دیگر امکان دریافت درصدی از ثمن معامله را نداشته باشند. کمیسیون خود را از مترز مسکنی که آن اجاره و یا بفروش می‌رسانند دریافت کنند.

گروه راه و مسکن: وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران در نشست مشترک خود با وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان از مشخص شدن مسیر ساخت راه‌آهن رشت-آستارا (ایران)-آستارا (آذربایجان) و تجهیز کارگاه عمرانی این پروژه خبر داد و گفت: انتظار می‌رود جمهوری آذربایجان نیز پایبندی به تعهدات خود در سعت بخشیدن به اجرای پروژه را انجام دهد.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، دیدار محمداسلامی وشاهین مصطفی‌یفوزی بر اقتصاد جمهوری آذربایجان با حضور سفرای دو کشور و جمعی از مقام‌های دو طرف در هتل اسپیناس تهران برگزار شد. شیوه‌های همکاری، تأمین مالی و تجهیزات مورد نیاز راه‌آهن رشت-آستارا در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد با توجه به اینکه ایران شرکت مور دنظر خود را برای ساخت راه‌آهن رشت-آستارا مشخص و معرفی کرده است، جمهوری آذربایجان نیز پیش از برگزاری «نشست سوچی» در روسیه، شرکت مورد تایید خود را برای تشکیل یک شرکت مشترک ایرانی-آذری معرفی کند تا مراتب کار تسریع شود. آخرین نشست سوچی با حضور روسای جمهوری کشورهای ایران، روسیه و ترکیه به‌همه پام پارسال در روسیه برگزار شده بود. به گفته وزیر راه و شهرسازی ایران، مسیر احداث راه‌آهن رشت-آستارا مشخص و کارگاه عمرانی این پروژه نیز تجهیز شده و انتظار می‌رود جمهوری آذربایجان نیز در قبال تعهدات

گروه راه و مسکن: رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: بنیاد مسکن در سراسر کشور ساخت ۱۳۱ هزار واحد مسکونی تخریب شده ناشی از سیل امسال را در قالب تعمیر واحداث واحدهای جدید برعهده گرفته است. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا علیرضا تابش در نشست شورای

خبر

رکورد زنی شاخص در ارتفاع ۲۵۵ هزار واحدی
شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در سیزدهمین روز مرداد ماه با رشدی بیش از ۱۰۷۶ واحدی به ۲۵۵ هزار و ۵۲۰ واحدی رسید. به گزارش خبرگزاری میزان، در معاملات روز یک شنبه ۱۳ مردادماه، تعداد ۲ هزار و ۳۶۰ سهم اوراق بهادار به ارزش ۹ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۱۵۸ ریال در بیش از ۲۸۴ هزار تویت معاملاتی داد و ستد شد. بر این اساس شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) بیش از ۲۹۰ واحد، شاخص بورس اول ۴۱۱ واحد، شاخص آزاد شاوور ۱۶۳۶ واحد، شاخص بازار دوم ۳۲۳۵ واحد، شاخص کل (هم‌وزن) ۹۶۲ واحد، شاخص قیمت (هم‌وزن) ۶۳۵ واحد و رشد را تجربه کرد. شاخص فرابورس نیز در معاملات روز یک شنبه ۱۳ مرداد ماه، با صعود ۱۳ واحدی به ۲۰۶ هزار و ۴۰۶ واحدی رسید. در بازار فرابورس نیز تعداد یک هزار و ۴۱۵ سهم اوراق بهادار به ارزش ۹ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۵۹۳ ریال در بیش از ۲۱۵ تویت معاملاتی داد و ستد شد.

کاهش ۲۱ درصدی ارزش کل معاملات بورس در هفته اول مرداد ماه
جزئیات معاملات تالار شیشه‌ای در هفته اول مرداد ماه سال جاری نشان می‌دهد که ارزش کل معاملات بورس با کاهش ۲۱ درصدی روبرو شده است. به گزارش ایپنا، در پایان معاملات هفته اول مردادماه ۹۸ شاخص کل با ۶- درصد افزایش به رقم ۲۵۴.۳۴۶ واحد رسید. بر اساس این گزارش، داد و ستدهای تالار شیشه ای در حالی هفته گذشته به پایان رسید که شاخص کل با ۱۵۸۱ واحد افزایش نسبت به هفته قبل، به ۲۵۴.۳۴۶ واحد رسید. افزون بر این، در روز کاری این هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار به ۴۲.۳۶۳ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل ۲۱۵ درصد کاهش یافت. اطلاعات منتشر شده در این دوره مالی نشان می‌دهد که تعداد ۱۰۳۹۹ میلیون اوراق بهادار در بیش از ۱ میلیون و ۲۷۸ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب ۳۰۳ درصد و ۱۰۶ درصد افزایش را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند.

معامله ۵۰۰+ تن بنزین صادراتی ایران جهت ارسال به مقصد سه کشور
برای اولین بار در رنگ صادراتی بورس انرژی ایران برابر با ۵۰۰ تن بنزین اکتان ۹۵ شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران به مقصد سه کشور افغانستان، ارمنستان و اقلیم کردستان عراق پس از رقابت، به قیمت میانگین هر تن ۷۵ میلیارد و ۹۶ میلیون و ۶۸۱ هزار و ۶۶ ریال معادل یا ۶۳۰ دلار و ۶۳ سنت معامله شد. به گزارش بورس انرژی، ارزش این معامله ۳۷۵ میلیارد و ۲۸۳ میلیون و ۴۰۸ هزار و ۳۰۰ ریال است. از نکات قابل توجه در عرض این محصول، وجود تقاضای ۱۵ هزار تن در برابر عرضه ۵۰۰۰ تن در سامانه معاملات رنگ صادراتی بورس انرژی بود. این اتفاق یکی از تیرم ترین رویدادهای بازار نفت ایران برای بنزین سوپر تولیدی کشور در بازار های صادراتی است.

اصلاح قوانین بازار پایه فرابورس با هشت بند

بورس
www.tejaratonline.ir

مقررات بازار پایه فرابورس را تصویب کرد. وی با اشاره به اینکه برای اصلاح قوانین افشا، پذیرش و معاملات بازار پایه فرابورس بر زمان بندی عملیاتی ۵ ماهه تعریف شد، افزود: باید نزدیک شدن به زمان اجرای اصلاحات، سرمایه‌گذاران نگرانی‌هایی را مطرح کنند.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی معتقد است می‌توان با استمرار عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا، نسه تنها از بروز رانت در اقتصاد کشور جلوگیری کرد، بلکه می‌توان مسیر توسعه صادرات محصولات

توسعه صادرات بخش کشاورزی از دریچه بورس کالا

داشت: بورس کالا در ایجاد شرایط رقابتی، استانداردسازی محصولات، توسعه عملیات بازاریابی، شفاف سازی اطلاعات، کاهش ریسک قیمتی، تضمین معاملات و توسعه بازار محصولات کشاورزی نقش تعیین کننده ای دارد.

کشاورزی با برند داخلی از مسیر بورس را در پیش گرفت که این اتفاق به هیچ عنوان دور از دسترس نیست. نورمحمد تربتی نژاد با اشاره به مزایای عرضه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در بورس کالا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار

مدیرعامل فرابورس مطرح کرد:

ارزش بازار فرابورس به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان رسید



گروه بورس: مدیرعامل فرابورس ارزش بازار فرابورس را ۳۵۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: روزانه ۵۰۰ میلیارد **تومان معامله در این بازار صورت می‌گیرد.**

به گزارش خبرنگار مهر، امیر هامونی اظهار داشت: ارزش بازار فرابورس ۳۵۰ هزار میلیارد تومان است. مدیرعامل فرابورس افزود: روزانه ۵۰۰ میلیارد تومان معامله در این بازار صورت می‌گیرد.

وی گفت: در ده سال اخیر ۴۰۶ هزار میلیارد تومان انواع اوراق بهادار معامله شده و حجم معاملات ده ساله به ۷۳۱ میلیارد ورقه بهادار رسیده است. ضمن اینکه ۷۷۰ میلیون بار معامله در ۳۳۹۳ روز معاملاتی انجام شده است. بازده ۱۴۰ برابری وی با بیان اینکه به زودی عرضه اولیه سهام فرابورس ایران در بازار اول از طریق گشایش نماد انجام می‌شود، گفت: شاخص کل فرابورس امروز در ارتفاع ۳۳۹۳ واحدی قرار دارد که نسبت به ابتدای سال حدود ۵۰ درصدی بازدهی را به ثبت رسانده است؛ ضمن اینکه قیمت هر سهم فرابورس ایران در ابتدا ۱۰۰ تومان پذیرهنویسی شده که در حال حاضر این رقم ۱۴۰ برابر بازده کسب کرده و رشد قیمت سهم نیز ۱۰ برابر شده و تعداد سهامداران فرابورس ایران در سال گذشته ۱۳ هزار نفر بوده است.

هامونی با بیان اینکه شاخص کل فرابورس ۳۳۹۳ واحد در روز گذشته بوده که برابر شد ۵۰ درصدی در بازار در بازده فرابورس از ابتدای سال مواجه است، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۶۱ هزار میلیارد تومان معامله صورت گرفته است.

۴۲ هزار میلیارد تومان تأمین مالی در سال گذشته

وی در ادامه در خصوص تأمین مالی صورت گرفته از طریق فرابورس در سال ۹۷ گفت: ۴۲ هزار میلیارد تومان حجم تأمین مالی صورت گرفته از سوی فرابورس در سال گذشته بوده که به بنگاه‌ها، دولت و خانوارها خدمات رسانی شده است به نحوی که در حوزه میکروفنانس با ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از طریق صدور اوراق تسه صورت گرفته است و در بخش شرکت‌ها و اسناد خزانه نیز به ترتیب ۱۹۰۰۰ میلیارد تومان و ۲۵ هزار میلیارد تومان تأمین مالی انجام شده است.



هامونی با بیان اینکه سال گذشته ۹۱ هزار نفر از محل اوراق تسه تأمین مالی شده‌اند خاطرنشان کرد: در کنار این در حوزه صندوق‌های قابل معامله که از سال ۹۳ راه‌اندازی شده‌اند، رشد مناسبی حاصل شده است به نحوی که در سال ۹۸ ارزش معاملات ETF‌ها چیزی حدود ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

مدیرعامل فرابورس در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از ابتدای فرابورس هر سه‌م ۱۰۰ تومان بوده که هم اکنون ۱۴۰ برابر شده است، گفت: یعنی ظرف ۱۰ سال ارزش سرمایه خریداران سهام فرابورس ۱۴۰ برابر شده است. وی گفت: در ابتدای تأسیس فرابورس تعداد سهامداران بسیار اندک بودند اما سال قبل ۱۳ هزار نفر سهامدار داشتیم ضمن اینکه ارزش سهام‌شمار آزاد فرابورس نیز بارشوند مناسبی مواجه بوده است. به این معنا که سهامداران حقیقی ۲۷ درصد سهام فرابورس را تشکیل می‌دهند و به همین دلیل در حال حاضر عرضه اولیه سهام فرابورس را نخواهیم داشت و فقط

انتقال فرابورس از بازار پایه به بازار یک صورت می‌گیرد.

رتبه ۵۵ دنیا از نظر ارزش بازار

مدیرعامل فرابورس در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه بین‌المللی این مجموعه اشاره و خاطر نشان کرد: به لحاظ عملکرد شاخص فرابورس، در فراسویون جهانی بورس‌ها توانستیم با ۱۰۶ درصد بازدهی شاخص، رتبه اول را در میان اعضا به دست آوریم ضمن اینکه به لحاظ ارزش بازار نیز رتبه ۵۵ دنیا و در میان ۸۱ بورس، موفق به کسب این رتبه شده ایم.

هامونی جایگاه ارزش معاملات در بین ۸۰ بورس دنیا رتبه ۵۰ ذکر و خاطر نشان کرد: در منطقه خاورمیانه، غرب آسیا، شمال آفریقا و شرق اروپا رتبه اول بازدهی را به خود اختصاص داده و رتبه ۸ در ارزش بازار، رتبه ۸ در ارزش معاملات و رتبه ۲ در ارزش معاملات صکوک و بازار بدهی را به ثبت رسانده ایم.

وی در خصوص راه‌اندازی عملیات بازار باز خاطرنشان

تجارت

دوشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۴۹

Mon • 5 Aug • 2019

۳

راه و مسکن

خبر

فرودگاه‌های شهر کرد، ایلام و زنجان

وارسی پروازی شدند

سامانه‌های کمک ناوبری و مسیرهای پروازی فرودگاه‌های شهر کرد، ایلام و زنجان طی عملیات وارسی پروازی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران بررسی و ارزیابی شده. به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، طی این عملیات که از ۹ مرداد آغاز شد، سامانه کمک ناوبری DVOR/DME و همچنین طرح ورودی فرودگاه شهر کرد از نقطه PEKAM جهت ارزیابی منییم این طرح با موفقیت مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. هواییمای فلابت چک شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در ادامه پرواز خود را از مسیر G ۲۰۲ به سمت فرودگاه ایلام ادامه داد و در مسیر W۱۵۴ از فرودگاه ایلام، طرح پرواز از نقطه MOKAB نیز وارسی پروازی شد.

ساخت مشارکتی ۱۴۵ پروژه مسکونی

با سرمایه گذاری انبوه‌سازان

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در فراخوان شناسایی انبوه‌سازان برای ساخت ۱۴۵ پروژه مشارکتی ساخت واحدهای مسکونی با سرمایه گذاری بخش خصوصی خبر داد.به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، علی‌نبیان‌آز کلنگ‌زنی احداث واحدهای مسکونی در قالب طرح اقدام ملی در سراسر کشور همزمان با عید سعید غدیر خبر داد. وی با اشاره به اینکه در طرح اقدام ملی احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد گفت: در طرح اقدام ملی ۲۰۰ هزار واحد در شهرهای جدید، ۱۰۰ هزار واحد در قالب پروژه‌های باز آفرینی شهری و ۱۰۰ هزار واحد در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اجراء و همزمان با عید سعید غدیر عملیات اجرایی آن در سراسر کشور آغاز خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در همین راستا و در سال رونق تولید سازمان ملی زمین و مسکن نیز در قالب پروژه‌های مشارکتی ساخت واحدهای مسکونی با مشارکت بخش خصوصی را آغاز کرده است که در قدم اول فراخوان ۱۴۵ پروژه مشارکتی برای شناسایی سرمایه‌گذاران و انبوه‌سازان بخش خصوصی در ۲۳ استان کشور اعلام عمومی شده است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی خود را مکلف به اتمام مسکن مهرهای بدون مشکل حقوقی تا پایان سال جاری می‌داند.



کرد: عملیات بازار باز با کمک بانک مرکزی در بازار راه اندازی خواهد شد ضمن اینکه بانک مرکزی تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان اجازه دارد اسناد خزانه دولتی را خریداری کرده و در بازار به فروش برساند. به نحوی که این بانک به عنوان بازارگردان اصلی بازار بدهی سیاست‌های ابزار محور پولی را در دست خواهد گرفت و مسائل پولی را در بازار هدایت خواهد کرد.

مدیرعامل فرابورس در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه عملیات بازار باز به توسعه ابزارهای بازار محور سیاست‌های پولی کمک کرده، خاطرنشان کرد: تاکنون در تاریخ ایران سیاست بازار محور برای اعمال منوبات و سیاست‌های پولی نداشته‌ایم، و بانک مرکزی سیاست‌های کلی را اعلام کرده که در قالب آن نرخ سود کوتاه مدت، بلندمدت و تسهیلات مطرح می‌شود و در کنار آن از ابزارهای نظارتی استفاده کرده و بازرسی بانک‌ها نیز صورت می‌گرفت اما اکنون سیستم هدایت ابزارهای بازار محور از نسوی بانک مرکزی ارائه خواهد شد.

وی گفت: با کمک سازمان بورس و اوراق بهادار و شورای پول و اعتبار و نیز شورای بورس، عملیات بازار باز، طراحی شده و فرابورس به عنوان یکی از همکاران و ارکان بازار سرمایه با بانک مرکزی، این عملیات بازار باز را هدایت خواهد کرد. هامونی معتقد است عملیات بازار باز، ابزار را به دست بانک مرکزی داده که نه تنها دستوری عمل‌کنند بلکه هدفمند و پیشگیرانه در بازار بدهی و صکوک ورود کرده و نرخ کف و سقف سود را در میان مدت و کوتاه مدت تغییر دهد. به گفته مدیرعامل فرابورس، عملیات بازار باز می‌تواند به بازار سهام و بدهی نیز کمک کند. هامونر که چند سال قبل شاهد نوسان در بازار بدهی بودیم و بازار سهام نیز تحت تأثیر قرار گرفت. اما با تعیین کف و سقف نرخ سود اوراق بدهی، بانک مرکزی می‌تواند کار را مدیریت کرده و بازار را به تعادل نزدیک کند و اینطور بازار سهام نیز منتفع خواهد شد. وی گفت: در حال حاضر طبق مصوبه هیئت مدیره سازمان بورس و بنا به درخواست بانک مرکزی، این بانک یک معامله گرمستقل در بازار فرابورس خواهد بود و به بانک مرکزی اجازه خواهد داد در ستخاب و اخرا ورود کند و مدیریت نماید.